
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 36 

  
П Р И К А З 

 

12 сентября 2020 года   № 160 

 

О внедрении целевой модели 
наставничества  

  

 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения  России от  25.12.2019 
№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 
практик обмена опытом между обучающимися», рамках реализации мероприятий 
федеральных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Молодые 
профессионалы», национального проекта «Образование»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внедрить в МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36» г. Улан-

Удэ целевую модель наставничества (ЦМН) в 2020-2021 учебном году. 

2. Утвердить: 
– Положение о наставничестве в МАОУ СОШ № 36 г. Улан-Удэ (Приложение 1); 
– Программу целевой модели наставничества в МАОУ СОШ № 36 г. Улан-Удэ 

(Приложение 2); 

– План мероприятий («Дорожную карту») реализации целевой модели 
наставничества (Приложение 3); 

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в МАОУ 
СОШ № 36 г. Улан-Удэ заместителя директора по УВР Сафонову Оксану 
Витальевну. 

4. Сафоновой О.В., куратору ЦМН: 
– организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 

наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»; 
– разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном 

сайте МАОУ СОШ № 36 г. Улан-Удэ до 17.09.2020. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 Директор школы: 
 

____________ Е.С. Анисимова 

 С приказом ознакомлены и согласны:  
№ п/п Подпись Фамилия  Дата 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-12-09T17:11:19+0500




